

ŚWIĄTECZNA INICJATYWA



Grudzień jest niezwykle pracowitym i kreatywnym miesiącem w Zakładzie Karnym w Czarnem. W przedświątecznym okresie odbywa się wiele akcji, czas ten sprzyja również refleksji i chwili zadumy.

W ramach różnorodnych projektów, osadzeni tworzyli ręcznie robione ozdoby świąteczne, które zostały przekazane min. na oddział dziecięcy Wojewódzkiego Szpitala w Koszalinie i Szczecinku oraz do przedszkola gminnego w Czarnem. Osadzeni z oddziału szpitalnego Zakładu Karnego w Czarnem oraz Oddziału Terapeutycznego w ramach terapii zajęciowej pod okiem terapeutów wykonywali ozdoby świąteczne: choinki, bombki, gwiazdki, stroiki świąteczne, itp., które są wykorzystane do ozdobienia choinek w oddziałach szpitalnych, przekazywane na kiermasze charytatywne a także w ramach akcji „Od Seniora dla Juniora” do Przedszkola Gminnego w Czarnem.

Zajęcia rozpoczynają się rozmową, aby uświadomić osadzonym wagę kultywowania tradycji Świąt Bożego Narodzenia oraz przygotowaniem wydruków przykładowych ozdób, w celu zainspirowania, pobudzenia inwencji uczestników zajęć i stworzenia odpowiedniego klimatu do pracy. W trakcie zajęć realizowana jest muzykoterapia z wykorzystaniem kolęd. Celem zajęć jest między innymi wprowadzenie uczestników w atmosferę zbliżających się świąt. Wspólne wykonywanie ozdób rozwija twórcze zainteresowania, pogłębia wrażliwość estetyczną, uczy pracy w grupie, pozwala na rozwijanie kreatywności oraz wykorzystanie poznanych technik zdobienia. Osadzeni podczas zajęć doskonalą sprawność manualną, uczą się łączenia różnych materiałów w plastyczną całość. Zajęcia w takiej formie tworzą atmosferę opartą na wzajemnej pomocy i życzliwości oraz dają radość i satysfakcję z samodzielnie wykonanych ozdób świątecznych. Wzmacniają również wiarę we własne możliwości twórcze oraz pozwalają wykazać się pomysłowością. Po zakończonych zajęciach osadzeni sprzątają co pozwala wypracować poczucie ładu i porządku na stanowisku pracy.

Osadzeni, biorący udział w tego typu inicjatywach mają okazję wykorzystać swoje umiejętności manualne i kreatywność, co pozwoliło im na wyrażenie siebie oraz na chwilę oderwania się od codziennych zmagani. Zajęcia artystyczne były nie tylko formą terapii, ale także sposobem na budowanie poczucia własnej wartości i odpowiedzialności za społeczność. Wykonywanie ozdób świątecznych – od bombek, stroików po łańcuchy choinkowe – stało się dla wielu uczestników źródłem satysfakcji i radości. W ten sposób, poprzez sztukę i współpracę, udaje się stworzyć piękny most między osadzonymi a społeczeństwem, pokazując, że nawet w trudnych warunkach można odnaleźć radość i sens życia. Inicjatywy podejmowane przez terapeutów to doskonały przykład na to, jak ważne są relacje międzyludzkie i jak wiele można osiągnąć dzięki współpracy oraz chęci niesienia pomocy innym.

tekst: st. kpr. Natalia Prach/ chor. Joanna Kruszyna-Matyszewska

zdjęcia: chor. Cezary Sierzputowski, chor. Joanna Kruszyna-Matyszewska, por. Kacper Wolski

